
UCHWAŁA NR XIII/118/2020
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO

z dnia 6 lutego 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 6 grudnia 2019 roku

Na podstawie  art. 12 pkt 11 oraz art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019r. poz. 511 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przekazać do rozpatrzenia zgodnie z właściwością petycję wniesioną w dniu 6 grudnia 
2019 roku w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego odnośnie utworzenia w każdej Gminie 
bezpłatnego miejsca parkingowego gminom powiatu częstochowskiego:Gminie Blachownia, Gminie Dąbrowa 
Zielona, Gminie Janów, Gminie Kamienica Polska, Gminie Kłomnice, Gminie Koniecpol, Gminie Konopiska, 
Gminie Kruszyna, Gminie Lelów, Gminie Mstów, Gminie Mykanów, Gminie Olsztyn, Gminie Poczesna, 
Gminie Przyrów, Gminie Rędziny i Gminie Starcza.

§ 2. Postanawia się nie uwzględnić wniosku o poparcie petycji z dnia 27 listopada 2019 roku skierowanej 
do Konferencji Episkopatu Polski.

§ 3. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia wnoszącej petycję o rozpatrzeniu 
petycji.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Częstochowskiego

Andrzej Kubat

Id: BC407025-B8FA-41B0-83CB-0FCAF5607999. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/118/2020

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 6 lutego 2020 r.

Uzasadnienie

W dniu 6 grudnia 2019 roku Rady Powiatu Częstochowskiego wpłynęła za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej petycja. W myśl art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. 
poz. 870), przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego 
lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 
zadań i kompetencji adresata petycji.

Z treści przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2018r. 
poz. 2068 z późn. zm.) jednoznacznie wynika, że sprawy związane z utworzeniem strefy płatnego 
parkowania oraz ustaleniem wysokości opłat za postój pojazdów należą do wyłącznej kompetencji organów 
gmin. W związku z powyższym petycję w tej części przekazuje się zgodnie z właściwością do gmin powiatu 
częstochowskiego.

Analiza przepisów ustawy z dnia 5 czewrca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 511 z późn. zm.) oraz ustaw szczególnych określających zadania powiatów, pozwala jednoznacznie 
stwierdzić, iż postulat zawarty w pkt. 2 petycji nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji powiatu. 
Z pkt 2 petycji wynika, że składająca petycję wnosi o poparcie w formie uchwały petycji złożonej już do 
Konferencji Episkopatu Polski.

Id: BC407025-B8FA-41B0-83CB-0FCAF5607999. Podpisany Strona 1




